СТАНОВИЩЕ

по конкурс за заемане на академична длъжност "доцент"

в професионално направление 1.2 Педагогика, специалност "Теория на възпитанието и спортната тренировка", обявен в ДВ бр.23/19.03.2019 г.

с кандидат ст.пр. д-р Мая Борисова Чипева

от доц. Юлиан Богданов Карабиберов, д-р – член на научно жури

Кандидатката за заемане на академична длъжност "доцент" в професионално направление 1.2 Педагогика, Мая Борисова Чипева е представила следните научни трудове и публикации:

- 1. Дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен доктор на тема: "Методика за развитие на физическата дееспособност на 11-16 годишни ученици чрез бегови упражнения за издръжливост";
- 2. Хабилитационен труд монография: "Аеробика" (106 с.);
- 3. Публикувана монография, която не е представена като основен хабилитационен труд: "Приложение на беговата издръжливост за изграждане на физическата дееспособност (112 с.);
- 4. Публикувани 2 броя книги на базата на защитен дисертационен труд за присъждане на ОНС "доктор": "Аеробно бягане" и "Канго джъмпс";
- 5. Статии и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове 5 броя, както следва:
- 5.1 Особености на двигателната активност и на отношението към спорта на студенти от ТУ в София
 - 5.2 Кросът в заниманията по спорт на студенти
 - 5.3 Registration of a player outside the registration
 - 5.4 Sidelining a player for two weeks is just
 - 5.5 Experimental study of speed coordination

Кандидатката за заемане на академична длъжност "доцент" има и публикувана глава от колективна монография – "Атлетика за студенти".

С изброените по-горе монография, доклади и публикации, ст.пр. д-р Мая Борисова Чипева покрива минималните национални изисквания за заемане на академичната длъжност доцент съгласно ППРАСРБ. Същите са с определени научно-приложни и методически приноси и са лично дело на кандидатката, като не са намерени данни за

плагиатство. Приносите в предоставените научните трудове от кандидатката отговарят по количествени показатели на критериите за заемане на академичната длъжност доцент.

Анализът на научната и практическа работа показва, че постигнатите резултати от ст.пр. д-р Мая Борисова, са достатъчно значими за да бъде спечелено признанието й сред научните среди у нас. За това свидетелстват и цитиранията на трудовете на кандидатката в монографии, колективни томове и научни списания, посочени в т.б.

- 6. Цитирания:
 - 6.1 Цитирания в монографии и колективни томове с научно рецензиране 4 бр.
- 6.2 Цитирания или рецензии в нереферирани списания с научно рецензиране 3 бр.
 - 7. Хорариумът на водени лекции за последните три години в български университети, акредитирани от HAOA е 36.

По посочените по-горе показатели, кандидатката за заемане на академична длъжност "доцент", ст.пр. д-р Мая Борисова Чипева набира 501 точки от изискваните 450 които покриват напълно минималните национални изисквания съгласно ППРАСРБ.

Въз основа на запознаването с представените научни трудове, тяхната значимост, съдържащите се в тях научни, научно-приложни и приложни приноси, намирам за основателно да предложа ст.пр. д-р Мая Борисова Чипева, да заеме академичната длъжност "доцент" в професионално направление 1.2 Педагогика, по специалността "Теория на възпитанието и спортната тренировка".

Дата: 11.06.2019 г.

доц. Юлиан Богданов Карабиберов, д-р

STATEMENT

Author: Assoc. Prof. Julian Karabiberov, PhD, Member of the Specialized Scientific Jury within the meaning of the Law on the Development of the Academic Staff in Republic of Bulgaria, Subject: Application of sen. lecturer Maia Borisova Chipeva, PhD in relation to the competition procedure of applying for the academic position of Associate Professor in the professional field of 12"Pedagogy", Speciality of "Theory of education and sports training", published in DV, No. 23/19.03.2019

Candidate for Academic Position "Associate Professor" in the professional field 1.2 Pedagogy, Maya Borissova Chipeva has presented the following scientific papers and publications:

- 1. Dissertation work for award of educational and scientific degree Doctor on "Methodology for development of the physical capacity of 11-16 year old students through endurance exercises";
- 2. Habilitation work monograph: "Aerobics" (106 p.);
- 3. Published monography, which is not presented as main job of habilitation: "Application of the bevel resistance for building the physical capacity (112 p.);
- 4. Published 2 books on the basis of a defense dissertation for awarding the Doctor of Physical Education and Sports: "Aerobic Journey" and "Kango Jumpps";
- 5. Articles and reports published in non-referenced journals with scientific review or published in edited collective volumes - 5 items as follows:
- 5.1 Characteristics of the motor activity and the attitude towards the sport of students from TU in Sofia
- 5.2 The cross-section of the sports activities of students
- 5.3 Registration of a player outside the registration
- 5.4 Sidelining a player for two weeks is just
- 5.5 Experimental study of speed coordination

The candidate for academic position "associate professor" has a published chapter of collective monograph "Student athletics".

With the monographs, reports and publications listed above, Dr Maya Borissova Chipeva covers the minimum national requirements for the appointment of the academic position as an associate professor according to the ARRAP. They have certain scientific-applied and methodical contributions and are a personal work of the candidate, and no plagiarism data has been found. Contributions to the scientific papers provided by the candidate are met by quantitative indicators of the criteria for occupying the academic position as associate professor.

The analysis of the scientific and practical work shows that the results obtained from the audit. Dr. Maya Chipeva, are significant enough for her recognition to be gained among the scientific circles in Bulgaria. This is evidenced by the citations of the candidate's works in monographs, collective volumes and scientific journals mentioned in point 6.

- 6. Quotes:
- 6.1 Quotations in monographs and collective volumes with scientific review 4 pcs.
- 6.2 Quotations or reviews in non-referenced journals with scientific review 3
- 7. The horary lecture for the last three years in Bulgarian universities accredited by NEAA is 36. By the above mentioned indicators, the candidate for academic position "associate professor", Dr

Maya Borissova Chipeva has 501 points out of the 450 requirements that fully meet the minimum national requirements under the SPRADB.

Based on the knowledge of the scientific papers presented, their significance, the scientific, applied and applied contributions contained therein, I find it justifiable to propose a. Dr Maya Borisova Chipeva, to take the academic position "Associate Professor" in the professional field 1.2 Pedagogy, specialty "Theory of Education and Sports Training".

Date: 11.06.2019

Prof. Yulian Bogdanov Karabiberov, PhD